
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 12 города Новоалтайска Алтайского края»  

 

ПРИКАЗ  

25.05.16                                                                                          №124 

«О переходе МБОУ СОШ № 12 г. Новоалтайска 

на обучении на ФГОС ОВЗ и ФГОС УО» 

  

На основании Концепции Федерального государственного образовательного 

стандарта для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья от 01.10. 2015 г., в 

целях реализации приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 

19.12.2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» и №1599 от 19.12.2014 г. «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Педагогическому коллективу МБОУ СОШ № 12 г. Новоалтайска перейти на 

реализацию ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и ФГОС обучающихся с УО с 01.09.2016 

для обучающихся, зачисленных в первый класс  2016-2017 учебного года по 

адаптированным основнымобразовательным программам. 

 

 

 

 

Директор школы                                                   А.Г. Прокопец 

 


